

Número de orden	Apellidos y nombre	DNI	Número	Apellidos y nombre	DNI
149	Marín Blaya, Antulio	22.911.837	241	Tobaruela Delgado, Alberto	5.352.342
150	Maroto Lázaro, Mauricio	380.689	242	Toledo García del Bello, José Ramón	51.614.953
151	Martínez del Álamo, Pablo	1.817.648	243	Tomillo Amor, Francisco Javier	51.328.334
152	Martínez González, Enrique	36.003.015	244	Torija Mensegar, Carlos	51.856.285
153	Martínez González, Angel	36.009.257	245	Torres Caverro, Isidro	8.770.219
154	Martínez Madrid, José Antonio	22.888.096	246	Torres de la Cruz, Ramón	41.825.266
155	Martínez Muñoz, Luis	404.569	247	Torres Fernández, Luis	5.356.722
156	Martínez Torres, Emilio Humberto	35.988.122	248	Trigo Arosa, José	1.106.924
157	Martínez Traperó, Francisco Emilio	24.155.918	249	Trueba Garmilla, Pedro María Cayetano	21.386.549
158	Martín Gómez, Francisco Javier	45.701.169	250	Ubierna Robles, Iluminada	13.099.839
159	Martín González, Francisco Javier	12.188.766	251	Vadillo Labarga, María Carmen	13.111.126
160	Martín Montaña, Agustín	28.555.504	252	Vaencia Navajas, Jesús	51.625.945
161	Martín Riva Aja, Julio	13.660.246	253	Vallejo Criado, Armando	70.036.818
162	Martín Saiz, Francisco Javier	50.694.484	254	Vázquez Fernández, Angela	808.928
163	Marugán Pérez, Almudena	3.431.170	255	Vera Palacios, Jesús	3.065.617
164	Marugán Pérez, M. Concepción Bienvenida	3.417.608	256	Vicente Jiménez, Julián	50.296.776
165	Menéndez González, María Carmen	50.046.200	257	Vicente Martín, Demetrio	51.596.442
166	Miguel del Hoyo, Aurelio	50.794.832	258	Vidaurreta Campillo, Alfonso	51.339.298
167	Miguel Muñoz, Jaime	785.676	259	Villamil de Miguel, Juan	1.459.901
168	Molina de la Morena, Diego	50.690.932	260	Yagüe Maricalva, Juan Carlos Víctor	3.416.278
169	Montero Punetes, María del Carmen	5.212.948	261	Yllera de Llano, Abel	7.213.546
170	Montero Puentes, María de las Nieves	50.428.125	262	Zamora Lozano, Alfonso Francisco	5.868.066
171	Montero Puentes, Pedro Javier	50.944.890			
172	Moreno Canora, Pedro	3.430.396			
173	Morillas Rosa, Francisco	668.615			
174	Morro Martínez, Luis Vicente	19.095.735			
175	Mota Sainero, Ignacio	352.505			
176	Muñiz Pérez, Ramón	50.675.474			
177	Muñoz León, Rafael	51.338.795			
178	Navarro Valderas, Martina	2.185.850			
179	Niñón Blanco, Rafael José	32.445.764			
180	Nogal García, Lucía	51.356.819			
181	Ordóñez Sierra, Emilio	1.893.618			
182	Orgaz Cope, Angel	5.240.301			
183	Ortiz García, Evaristo	2.035.188			
184	Ortiz Paniagua, Francisco Javier	6.204.852			
185	Otal Salaverri, Julio	28.457.471			
186	Pacios Pérez, María Victoria	5.343.503			
187	Pardo Muñoz, José María	804.687			
188	Pascual Moreno, Fuentesanta	5.389.378			
189	Pérez de la Torre Crespo, Edmundo	50.298.299			
190	Pérez de la Torre Crespo, Fernando	2.194.449			
191	Pérez de la Torre Crespo, Francisco Javier	50.293.370			
192	Pérez García, Emilio	70.029.207			
193	Pérez Rueda, Teodoro	6.953.942			
194	Prieto Medina, María Mar	1.819.058			
195	Pulido Infante, Luis Miguel	50.030.555			
196	Ramos Alburquerque, Raúl	70.032.902			
197	Ramos Antonaya, Juan Francisco	18.938.837			
198	Ramos García, Pedro Miguel	4.131.396			
199	Ramírez Gómez, Montserrat	51.384.087			
200	Rebato García, María de los Angeles	51.867.640			
201	Rey García, Emilio	17.836.126			
202	Ribas Estelrich, Gabriel	42.970.850			
203	Rioja Puebla, Jesús	797.998			
204	Rincón Maurelo, Pedro	50.945.132			
205	Rivero Martín, José Manuel	7.814.477			
206	Roca Nieto, Ignacio	693.960			
207	Rodado Blanco, Raúl	51.624.232			
208	Rodríguez Gallego, Blas	75.063.036			
209	Rodríguez Iglesias, Valentín	11.714.433			
210	Rodríguez Martín, Francisco Javier	7.822.282			
211	Rodríguez Otero, Miguel Angel	50.052.917			
212	Rodríguez Puente, Carmen	14.926.918			
213	Rodríguez Rodríguez, Juan Antonio	1.913.898			
214	Rodríguez Rodríguez, M. de los Angeles	51.627.789			
215	Rodríguez Romero, José Rafael	51.885.525			
216	Román Pérez, Pedro	7.434.968			
217	Ros Panales, Pedro Antonio	22.482.688			
218	Ruano Ruano, Alfonso	5.249.012			
219	Rueda Benítez, Luis Javier	679.716			
220	Ruiz Pérez, Evaristo	50.290.854			
221	Rupérez Nogueira, Ignacio	51.362.493			
222	Sainz Burillo, Hermógenes	664.036			
223	Saiz Alvarez, Fernando	8.954.119			
224	Sánchez Aula, José Vicente	18.414.307			
225	Sánchez Castaño, Florentino	4.015.542			
226	Sánchez Chaves, Nuria	5.358.025			
227	Sánchez del Arco Cárdenas, Adolfo Carlos	8.971.722			
228	Sánchez del Arco Cárdenas, María Paz	8.965.853			
229	Santuste Ruiz, Luis Javier	51.695.863			
230	Sanz Moral, Pilar	17.689.278			
231	Sanz Sanz, Alfonso	12.235.016			
232	Sanz Sanz, Luis Miguel	51.977.601			
233	Serrano del Saz, Fernando	3.051.732			
234	Serrano Pavón, Benicio	7.421.917			
235	Silva Tarrero, Ignacio Manuel	410.537			
236	Somoza Bolado, Narciso	13.726.170			
237	Soriano Alfaro, Julio	19.459.904			
238	Soria Soria, Angel	9.250.007			
239	Tapia Sáez, Ignacio	390.956			
240	Tazón Ponce, Juan Francisco	60.399.862			

## Aspirantes excluidos

Ninguno.

Contra esta resolución provisional de admitidos y excluidos podrán formularse por los interesados las reclamaciones que estimen pertinente, durante un plazo de quince días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la misma en el «Boletín Oficial del Estado», según determina la norma 6.ª de la convocatoria.

Madrid, 14 de marzo de 1983.—El Director, Orestes Cendrero Uceda.

## 10656

RESOLUCION de 21 de marzo de 1983, de la Subsecretaría, por la que se hace pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición convocada por Orden de 11 de agosto de 1982 para cubrir 117 plazas de Agentes Forestales del Cuerpo de Guardería Forestal del Estado.

Transcurrido el plazo señalado en la base 4.2 de la Orden de convocatoria de 11 de agosto de 1982 («Boletín Oficial del Estado» número 238, de 5 de octubre) para cubrir 117 plazas de Agentes Forestales, vacantes en la plantilla presupuestaria del Cuerpo de Guardería Forestal del Estado, y transcurrido igualmente el plazo señalado en la Resolución de 17 de enero de 1983 («Boletín Oficial del Estado» número 22, del 26) por la que se hizo pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en la citada oposición.

Esta Subsecretaría ha acordado lo siguiente:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos, contenida en la Resolución de 29 de diciembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» número 22, de 26 de enero de 1983), con las modificaciones que a continuación se indican:

El opositor con número 28 de los que han de examinarse en Badajoz figura con el nombre de «Agapio», debe decir: «Agapio».

El opositor con número 53 del mismo Tribunal que figura como «Vega» de primer apellido, debe decir: «Vegas».

El opositor que figura con el número 22 que ha de examinarse ante el Tribunal de Barcelona, cuyo segundo apellido dice: «Fullena», debe decir: «Fullana».

El opositor número 14 que figura en el Tribunal de La Coruña, cuyo segundo apellido dice: «Carrote», debe decir: «Garrote».

El opositor con número 44 que se examinará en La Coruña, cuyo segundo apellido dice: «Zaz», debe decir: «Zas».

El opositor con el número 18 del mismo Tribunal de La Coruña, Angel López Montes, debe figurar con la indicación «(1)» por ser hijo de Guarda Forestal del Estado.

El opositor con número 26 del mismo Tribunal, con nombre «José A. de la Parte Gutiérrez», debe decir: «José Santiago de la Parte Gutiérrez», y pasa a examinarse en Valladolid.

El opositor número 32, cuyo primer apellido dice: «Punete», debe decir: «Punte».

El opositor número 43, «Villarino Fernández, Fernando», no se examinará ante el Tribunal de La Coruña. Ha de examinarse ante el Tribunal de Madrid.

El opositor que aparece con el número 2 de los que han de examinarse en Granada, cuyo primer apellido dice: «Alcaido», debe decir: «Alcaide».

El opositor con número 32 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Granada, cuyo apellido segundo dice: «Caro», debe decir: «Caro».

El número 71 del mismo Tribunal, cuyo primer apellido figura como «Rechs», debe decir: «Reche».

El opositor con el número 75 del mismo Tribunal, cuyo primer apellido dice: «Rozas», debe decir: «Rosas».

El opositor con el número 76 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Madrid, cuyo segundo apellido dice: «Ripero», debe decir: «Roper».

El opositor con número 81 del mismo Tribunal, cuyo segundo apellido dice: «Hernández», debe decir: «Hernández-Sampelayo».

El opositor número 43, Fernando Villarino Fernández, que figuraba en la lista provisional ante el Tribunal de La Coruña, habrá de examinarse ante el Tribunal de Madrid.

El opositor número 3 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Santander, cuyo segundo apellido dice: «Valle», debe decir: «Valls».

El número 28 del mismo Tribunal, cuyo primer apellido dice: «Reguero», debe decir: «Reguera», y cuyo nombre dice: «Tovino», debe decir: «Jovino».

El opositor número 45 del Tribunal de Sevilla, que figura con el segundo apellido de «Mateos», debe decir: «Meteos».

El opositor número 5 del Tribunal de Tenerife, que figura con el documento nacional de identidad número 43.603.082, debe figurar con el número 43.603.092.

El opositor número 31, José Manuel Fraile Hernández, que figura para examinarse ante el Tribunal de Valladolid, pasa a examinarse ante el de Tenerife.

El opositor con el número 8 admitido a examen ante el Tribunal de Valencia, con documento nacional de identidad número 22.745.073, debe figurar con el número 22.475.073.

El opositor con el número 2 de los admitidos a examen en Valladolid, con documento nacional de identidad número 16.793.352, debe figurar con el número 16.792.352.

El opositor número 8 del mismo Tribunal, cuyo segundo apellido dice: «Quibón», debe decir: «Quibén».

El opositor número 31, José Manuel Fraile Hernández, que figura para examinarse ante el Tribunal de Valladolid, pasa a examinarse ante el Tribunal de Tenerife.

El número 75, con primer apellido como «Niño», debe decir: «Niño».

El número 77, con segundo apellido como «Parra», debe decir: «Para».

El opositor número 90, que figura como «Valdiniestro», de segundo apellido, debe decir: «Valdiniebro».

El opositor con el número 13 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Zaragoza, cuyo primer apellido dice: «Casajos», debe decir: «Casajus».

El opositor con número 35 del mismo Tribunal figura con el documento nacional de identidad número 2.542.417, debe figurar con el número 25.425.417.

El número 36, cuyo segundo apellido dice: «Gómez», debe decir: «Gámez».

El opositor número 51 del mismo Tribunal, que figura con el segundo apellido como «Bendi», debe decir: «Benedi».

ANEXO I

Aspirantes admitidos como consecuencia de la estimación de las reclamaciones presentadas, con indicación del lugar donde deberán examinarse:

Apellidos y nombre	Número DNI	Lugar de examen
Arellano Mancilla, Antonio ... ..	24.180.496	Granada.
Azorín Sebastián, Francisco José ... ..	70.157.821	Sevilla.
Climente Jiménez, Alberto (1) ...	18.162.124	Zaragoza.
Compairat Carbó, Félix Antonio (1) ... ..	73.086.907	Zaragoza.
España Ubeira, José Antonio ...	845.342	Barcelona.
Leiva Bernal, José Manuel ... ..	21.974.123	Valencia.
Mateo Olalla, Francisco Javier ...	13.099.620	Valladolid.
Ortega Fernández, Miguel ... ..	75.735.748	Sevilla.
Sanz Tablero, Norberto (1) ... ..	70.184.312	Madrid.
Sotos Rodrigo, Jesús ... ..	4.527.879	Barcelona.
Valdivieso Rodríguez, Luis Mariano ... ..	24.151.569	Granada.

Segundo.—Contra la lista definitiva que se aprueba por la presente Resolución, podrán los interesados interponer recurso de reposición en el plazo de un mes, ante el ilustrísimo señor Subsecretario de Agricultura, Pesca y Alimentación, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Madrid, 21 de marzo de 1983.—El Subsecretario, José Francisco Peña Díez.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

10657

*CORRECCION de erratas de la Resolución de 28 de febrero de 1983, de la Dirección General de la Marina Mercante, por la que se designan los Tribunales calificadoros que han de juzgar las pruebas selectivas para cubrir, en turno libre, plazas de Profesores adjuntos en las Escuelas Superiores de la Marina Civil.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 85, de fecha 9 de abril de 1983, página 9726, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Tribunal titular para la adjuntía de «Física», donde dice: «Presidente: Don Miguel Vorrero Vázquez, ...», debe decir: «Presidente: Don Miguel Borrero Vázquez, ...».

Tribunal titular para la adjuntía de «Maniobra, estiba, reglamentos y señales», donde dice: «Presidente: don Mariano Vallejo Grandes, ...», debe decir: «Presidente: don Mario Vallejo Grandes, ...».

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR

10658

*CORRECCION de errores de la Resolución de 23 de marzo de 1983, de la Presidencia del Consejo de Seguridad Nuclear, por la que se nombran funcionarios de la Escala Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, en prácticas, y se fija el comienzo del periodo de prácticas.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 73, de fecha 26 de marzo de 1983, página 8852, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios en prácticas de la Escala Técnica, donde dice: «Tesifón Cañete, José ... 26.07.51», debe decir: «Tesifón Cañete, José ... 10.09.50», y donde dice: «Alonso Pascual, Luis Javier ... 15.11.46», debe decir: «Alonso Pascual, Luis Javier ... 15.11.47».

ADMINISTRACION LOCAL

10659

*RESOLUCION de 28 de febrero de 1983, del Ayuntamiento de Paterna, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Administrativos.*

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 38, correspondiente al 15 de febrero de 1983, aparece inserta convocatoria para cubrir mediante oposición restringida dos plazas de Administrativos de Administración General, de la plantilla de este Ayuntamiento.

Asimismo, se hace constar de que en dicho medio se publicarán los sucesivos anuncios, hasta la celebración de las pruebas selectivas.

Paterna, 28 de febrero de 1983.—El Alcalde, Bernardino F. Giménez Santos.—4.095-E.

10660

*RESOLUCION de 8 de marzo de 1983, de la Diputación Provincial de Badajoz, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Ingeniero Técnico Industrial.*

En el «Boletín Oficial» de la provincia del día 19 de febrero del año en curso, número 40, se insertan las bases para tomar parte en el concurso-oposición convocado por esta Corporación para proveer en propiedad una plaza de Ingeniero Técnico Industrial, con nivel de proporcionalidad 8, exigiéndose estar en posesión del título de Ingeniero Técnico Industrial.

Los aspirantes deberán dirigir instancia al ilustrísimo señor Presidente de la excelentísima Diputación Provincial de Bada-